
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r
شنبه  16 تیر 1397 |  سال ششم |  شماره 1443

 

 

 

رشد هفتگی شاخص بورس یک درصد

شهروند|  در پایان معاملات هفته منتهی به 13 تیرماه 
97 شاخص کل نسبت به هفته قبل با یک درصد افزایش 
همراه شد. در پایان معاملات هفته گذشته، شاخص کل 
با یک هزار و 1۶5 واحد افزایش نسبت به هفته قبل به 
رقم 112 هزار و 490 واحد رسید. شاخص بازار اول با 954 
واحد افزایش به رقم ۸2 هزار و ۶0۸ واحد رسید و شاخص 
بازار دوم با یک هزار و ۸2۸ واحد افزایش عدد 225 هزار و 
1۸9 واحد را تجربه کرد و به این ترتیب شاخص بازار اول 
با 2 / 1 درصد و شاخص بازار دوم  با ۸ /  0 درصد افزایش 
نسبت به هفته قبل مواجه شدند. در 5 روز کاری  این 
هفته، ارزش کل معاملات اوراق بهادار به   1۸0۸۶ میلیارد 

ریال بالغ شد که نسبت به هفته قبل 49 درصد کاهش یافته است. در ضمن تعداد 7012  میلیون انواع اوراق بهادار 
در بیش از 405 هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت و به ترتیب 50 درصد و 41 درصد کاهش را نسبت به هفته 

گذشته تجربه کرد.

بورس

 

قطری ها در تازه ترین رده بندی به رتبه چهارم رفتند 
و جای خود را به سوییس دادند. طبق تعریف بانک 
جهانی، کشورها با درآمد سرانه بالا به کشورهایی اطلاق 
می شود که سهم هر فرد از تقسیم تولید ناخالص داخلی 
بر جمعیت آن از 12055دلار بیشتر باشد. کشورهایی 
با درآمد کمتر از 995دلار جز کشورهای کم درآمد، 
کشورهای تا سرانه 3۸95دلار جز کشورهای کمتر از 
متوسط و بیشتر از 3۸95دلار جز کشورهای بالاتر از حد 

متوسط طبقه بندی می شوند. طبق این رده بندی بانک 
جهانی، کرواسی و پاناما موفق شده اند خود را به جمع 
کشورهای با درآمد بالا برسانند. از سوی دیگر سوریه، 
تاجیکستان و یمن از کشورهای با درآمد کمتر از حد 
متوسط به کشورهای با درآمد پایین سقوط کرده اند. 
طبق این رده بندی سوییس نروژ، لوکزامبورگ، قطر، 
ایسلند، آمریکا، ایرلند، دانمارک، سنگاپور  و سوئد  10 

کشور با بیشترین درآمد سرانه هستند. 

کدام کشورها بالاترین درآمد سرانه را دارند؟

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1254.6

16.05

75.38

76.75

تغییرقیمت )د لار(

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

د رهم به د لار

1.1706

1.3235

3.653

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد يم

سكه طرح جد يد 

نیم سكه

ربع سكه

سكه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

2830000

2620000

1350000

745000

395000

236290

تغییرقیمت

قیمت  )تومان( انواع پنیر

17 هزار  پنیر تبریز درجه یک/ کم چرب

20 هزار پنیر ممتاز تبریز/ مخلوط گاو و گوسفند/ چرب

23 هزار پنیر گوسفندی لیقوان درجه یک

25 هزار و 500 پنیر گوسفندی لیقوان ممتاز

7 هزار و 500 پنیر سفید پاستوریزه/ فرا پالایش

11 هزار پنیر لاکتیکی پاستوریزه

17 هزار پنیر سفید پاستوریزه گلپایگان 

پیشرانه 2500 سی سی حالا به ستاره های خیابان های پایتخت 
تبدیل شده اند، نیاز به نوعی بازسازی دارند. جدای از همه اینها، 
تصادفات سنگین خودروهای گران قیمت از دیگر معضلاتی 
است که ثروتمندان لوکس سوار با آن دست و پنجه نرم می کنند، 
چرا که حتی در صورت مهیا بودن قطعات یدکی و تعمیر مناسب 
و کاملا اصولی در نهایت این رنگ قسمت های آسیب دیده بدنه 

است که به خودرو مجروح جان دوباره می بخشد.
 هم اکنون در صورت مراجعه به بازار با مراکز تخصصی و 
حرفه ای رنگ خودرو مواجه می شوید که با تهیه مواد اولیه از 
خارج از کشور و مجهز بودن به کوره های رنگ گران قیمت و 
باکیفیت می توانند در نهایت به بهترین شکل ممکن خودرو شما 
را ترمیم کنند. این ترمیم ممکن است برای یک سپر و گلگیر 
در حدود 4 تا ۶ میلیون تومان فی بخورید که اگر رنگ خودرو 
شما به غیر از مشکی و سفید باشد، قیمت تمام شده بسیار بیشتر 
خواهد شد. در ضمن بد نیست مطلع باشید که قیمت یک دست 
پولیش و واکس کامل برای خودرویی مانند مرسدس CLS یا 
پورشه پانامرا در حدود ۸ میلیون تومان در ارزان ترین حالت تمام 
خواهد شد؛ البته اگر خواهان نهایت کیفیت و دقت به همراه 

بهترین پولیش دنیا هستید!
لاستیک

تایر خودرو یکی از مهمترین قطعاتی است که باید در زمان 
معین اقدام به تعویض آن کرد. خوشبختانه در این مورد بازار 
تایر در کشورمان وضعیت خوبی دارد و به راحتی می توانید هر 

نوع تایر مناسب خودروتان را پیدا کنید، البته اگر خودرو شما 
بسیار خاص و نایاب نباشد. لاستیک های با کیفیت بالا و اغلب 
پهن و فاق کم از نشانه های تایرهای خودروهای گران قیمت 
است که با قیمت های بالا در بازار قابل خریداری است. این 
تایرها از کشورهای ترکیه، آلمان، فرانسه، بریتانیا و خصوصا 
دوبی به کشورمان وارد می شود. تایرهای خودروهای لوکس با 
ضمانت کارکرد زیاد، ضمانتنامه کتبی و... به فروش می رسد و 
کمتر در بازار دیده می شود که نمونه های تقلبی قابل خریداری 
باشد. لاستیک های پهن این خودروهای گران قیمت کمتر 
قابل ترمیم است و اگر اهل تیک آف و سرعت بالا هستید، باید 
کمی هم به فکر قیمت های نجومی این تایرها باشید. قیمت 
یک جفت تایر نو و با کیفیت بالای پورشه کاین و پانامرا در 
حدود ۶ تا ۸ میلیون تومان است. ضمن آنکه بازاری ها قیمتی 
بالغ بر 14 میلیون تومان را برای مرسدس بنز S کلاس 

جدید عنوان می کنند. برای خرید تایر SUVهای مطرح بازار 
 نظیر لندکروز و پرادو نیز برای هر جفت باید به ترتیب 2 تا

 3  میلیون تومان دست به جیب شوید.
تعویض روغن خودروهای لوکس چقدر آب می خورد 

یکی از معضلات خودروهای گران قیمت، هزینه های سرویس 
و نگهداری خودرو است که تعویض روغن در این مقوله مهمترین 
نقش را بازی می کند. به عبارت دیگر، کیلومترشمار خودرو برای 
هر تعویض روغن و سرویس های دوره ای لحظه شماری می کند. 
حتما شنیده اید که تنها لامبورگینی هوراکان ایران که در جزیره 
کیش مستقر است، به همین علت مدتی است که زمینگیر شده 
است. روغن موتور این گونه خودروهای لوکس و گران قیمت 
به صورت مستقیم از امارات متحده عربی وارد کشور و بدون 
هیچ الگوی قیمت گذاری با توجه به نایاب بودن خودرو شما 

قیمت گذاری می شود.
 اگر مالک انواع پورشه یا مرسدس بنز هستید، قیمتی بین 
4 تا ۶  میلیون تومان را برای تعویض روغن پیشرانه خودرو خود 
کنار بگذارید. این هزینه برای مازراتی گرن توریسمو با دستمزد 
و همچنین تعویض فیلتر و... حدودا به 5  میلیون تومان خواهد 

رسید. روغن مورد نیاز این گونه خودروها برای هر لیتر در بازار 
بین 100 تا 150  هزار تومان فی می خورد که در حجم 7 تا 10 
لیتر با اجرت تعویض و سایر قطعاتی همچون فیلتر روغن و... 

قیمتی فضایی خواهد داشت.
چقدر خودرو وارد کشور شد 

بررسی ها نشان می دهد از ابتدای سال 13۸4 تا پایان 
اردیبهشت سال 1397 بیش از 15 میلیارد و 235 میلیون 
دلار ارز برای واردات ۶۸4 هزار دستگاه خودرو از کشور خارج 
 شده است. سال گذشته میزان خروج ارز برای واردات خودرو 
یک میلیارد و ۸3۸ میلیون دلار برآورد شد. آمارهای ارایه شده از 
سوی گمرک نشان می دهد خودرو همواره در سال های گذشته 
یکی از اقلام مهم وارداتی در کشور است که در فهرست 10 
کالای عمده وارداتی به کشور جای می گیرد. اگر تا پیش از این 
حمایت از تولید داخلی دستمایه اعمال ممنوعیت و دیوارهای 
بلند تعرفه ای برای واردات این کالا بود، حالا مضیقه ارزی 

دستمایه اتخاذ چنین تصمیمی است.
آن گونه که مسعود کرباسیان می گوید، ۶3درصد خودروهای 
وارداتی، خودروهای بالای 2500 سی سی بود که ارزش آن 
به طور متوسط در سال های قبل حدود ۶00 میلیون دلار بوده 
است، در حالی که این رقم امسال به هفت میلیون دلار هم 
نمی رسد. با این حال، بالا و پایین کردن آمارهای گمرک نشان 
می دهد که سهم خودروهای 2500 سی سی آن قدری نیست 

که در تحول بازار خودرو ایران به چشم بیاید.
سهم خودروهای لوکس از بازار ایران 

بررسی هایی که پارسال توسط نهاد بخش خصوصی صورت 
گرفت، نشان می دهد که  کیک بازار خودرو کشور به ۶ بخش 
قیمتی مختلف شامل »کمتر از 25 میلیون تومان«، »25 تا 
50 میلیون تومان«، »50 تا 75 میلیون تومان«، »75 تا 100 
میلیون تومان«، »100 تا 125 میلیون تومان« و »بالای 125 
میلیون تومان« تقسیم شده است. قسمت بزرگ این کیک اما 
سهم خودروهای حاضر در بازه قیمتی 25 تا 50 میلیون تومان 
است، به نحوی که در مجموع 1/ 5۸ درصد از بازار خودرو کشور 
به آنها تعلق دارد. طبق گزارش اعلامی، در این بازه قیمتی 33 
مدل خودرو داخلی وجود دارد که بیشترین مشتریان را به خود 
 اختصاص داده  است. سهم بزرگ بعدی به خودروهای زیر 
25 میلیون تومان رسیده، چه آنکه این بازه قیمتی با تنها 4 مدل 

خودرو، 1/ 29 درصد از بازار را در اختیار گرفته است.
همچنین بازه قیمتی 50 تا 75 میلیون تومان که 20 مدل 
خودرو در آن به چشم می خورد، توانسته ۸/ 5 درصد از سهم 
بازار خودرو کشور را به دست بگیرد. در بازه قیمتی 75 تا 
100 میلیون تومان نیز هرچند 17 مدل خودرو وجود دارد، 
با این حال این بخش از بازار تنها 2/ 4 درصد سهم را به خود 
اختصاص داده است. در این بازه قیمتی، فعلا رقابت اصلی 
بین خودروهای چینی برقرار است؛ خودروهایی که بیشتر 
آنها مونتاژ داخل به شمار می رود. اما در بازه قیمتی 100 تا 
125 میلیون تومان که تنها 2/ 1 درصد از بازار خودرو کشور 
را به خود اختصاص داده، 7 مدل خودرو به چشم می آید و در 
نهایت بازه قیمتی بالای 125 میلیون تومان هم سهمی ۶/ 1 
درصدی را تصاحب کرده است. در این بازه قیمتی 33 مدل انواع 
 خودرو جا خوش کرده  است که بیشتر آنها مدل های وارداتی

 به شمار می رود.

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغییرتغییربازار آزاد 

د لار آمريكا

يورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

4200

9144

10340

2129

4285

4996.2

5664.4

1166.8

-

-

-

-

-

-

-

-
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پاداش پایان خدمت بازنشستگان آموزش وپرورش واریز می شود. محمدباقر نوبخت، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور دستور پرداخت 3 هزار و 700 میلیارد تومان پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان آموزش وپرورش را ابلاغ کرد. براساس این دستور بنا شده است که پاداش پایان 
خدمت بازنشستگان در سه قسط به آنها پرداخت شود. گفتنی است این اقساط در تابستان 

امسال واریز می شود و مبلغ تموم اقساط مساوی است. 

رئیس سازمان برنامه و 
بودجه ابلاغ کرد:  

واریز پاداش 
پایان خدمت 

فرهنگیان

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از 20 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

تعمیر یک MVM به ارزش 25 میلیون 
تومان به دلیل نبود قطعه 11 میلیون تومان 

خرج دست صاحبش گذاشت

 مکانیک ها هم قادر به تشخیص
 قطعات تقلبی نیستند

 هزینه نگهداری خودروهای لوکس
 120 تا 130 درصد بیشتر شد 

 هزینه  تعمیر خودرو در برخی موارد
- از ارزش آن هم بیشتر می شود 

-

-

-


